受 理
年月日

受 理

番 号          －

窓 口

記入欄

居 所 申 請 申 出 書

令和  年  月  日

外 務 大 臣 殿

 申請者氏名：

私は，現在下記１．の居所に居住しておりますが，下記２．の理由により，右居所を管

轄する   知事を経由して，一般旅券の発給の申請をしたく下記のとおり申し出ます。

記

１．申 請 者

(1) 居  所：

 電話番号：

(2) 上記居所に居住を開始した日：

 （元号，西暦のいずれでも可。）

(3) 上記居所に今後居住を予定する期間： 年   カ月

(4)

次の申請者の区分のうち，該当するものの記号に丸印を付け，当該区分に所要事項

を記入して下さい。

(イ)一時帰国者

職業：

在留国の住所：        国        州        市町村

同上外国文：

電話番号 ：

在留期間 ：     年   月   日  ～    年   月   日

 （元号，西暦のいずれでも可。以下同じ。）

日本入出国： 帰 国 日：       年   月   日

  （元号，西暦のいずれでも可。）

 出国予定日：       年   月   日

  （元号，西暦のいずれでも可。）

 (ロ)単身赴任又は長期出張者及び季節労働者

会社，事務所等の名称及び所在地：

 電話番号：

 (ハ)学生又は生徒

学校の名称及び所在地：

 電話番号：

 (ニ)船 員

船舶の名称，所属会社及び停泊地：

 電話番号：

 (ホ)その他：

電話番号：

(裏面に居所申請を必要とする理由を具体的に記入してください)

２．居所申請を必要とする理由を具体的に記入して下さい。

（注）一時帰国者以外の申請者は，一般旅券申請書に必要な書類一式の他に居所証明書等居

所を立証する書類が必要です。